
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л*1.0 Л- Ж) Л 6  № J 8 3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 23 июля 2024 г. № 936 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район 

«Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края, в соответствии с Порядком принятия решения о 
разработке муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район», в целях обеспечения 
высокого развития гражданского общества п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 23 июля 2024 г. № 936 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Муниципальная политика и развитие гражданского общества», изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края от 30 декабря 2025 г. № 2012 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 23 июля 2024 г. № 936 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район «Муниципальная политика и 
развитие гражданского общества».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального



2

опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный райо^ 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края
от <?£ А ОЛ. люль № / 8 2 _______

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 23 июля 2024 г. № 936 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от М^оЯ- лол£  № / £3______)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА И РАЗВИТИЕ 
ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

Координатор
муниципальной
программы

организационный отдел управления внутренней 
политики и контроля администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Участники
муниципальной
программы

организационный отдел управления внутренней 
политики и контроля администрации муниципального 
образования Тимашевский район; 
юридический отдел администрации муниципального 
образования Тимашевский район;
отдел муниципальной службы и кадров администрации 
муниципального образования Тимашевский район; 
отдел финансового и ведомственного контроля 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;
отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район; 
финансовое управление администрации муниципального



2

образования Тимашевский район;
управление образования администрации
муниципального образования Тимашевский район;
отдел по делам молодежи администрации
муниципального образования Тимашевский район;
отдел опеки и попечительства в отношении
несовершеннолетних администрации муниципального
образования Тимашевский район;
отдел культуры администрации муниципального
образования Тимашевский район;
отдел строительства администрации муниципального
образования Тимашевский район;
отдел по обеспечению деятельности Совета
муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края

Подпрограммы
муниципальной
программы

не предусмотрены

Ведомственные 
целевые программы

не предусмотрены

Цель муниципальной 
программы

1. Развитие партнерских отношений и эффективной 
системы взаимодействия между органами местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район и населением Тимашевского района, 
на основе единства интересов, взаимного доверия, 
открытости и заинтересованности в позитивных 
изменениях для дальнейшего ускорения процессов 
демократизации, становления и развития гражданского 
общества, создание условий для деятельности органов 
территориального общественного самоуправления, 
участвующих в решении социально значимых проблем 
населения муниципального образования Тимашевский 
район.
2. Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур народов, проживающих 
в муниципальном образовании Тимашевский район.
3. Развитие муниципального управления в Тимашевском 
районе.
4. Создание эффективной системы противодействия 
коррупции в муниципальном образовании Тимашевский 
район, снижение влияния коррупциогенных факторов на 
деятельность органов местного самоуправления в 
муниципальном образовании Тимашевский район.



3

Задачи
муниципальной
программы

1. Реализация мероприятий, направленных на содействие 
развитию институтов гражданского общества.
2. Взаимодействие с гражданским обществом в области 
гармонизации межнациональных отношений, развития 
национальных культур народов, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский 
район.
3. Создание условий для стабильного социально- 
экономического развития муниципального образования 
Тимашевский район посредством профессионального 
развития и дополнительного профессионального 
образования кадров органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности.
4. Совершенствование системы профилактики мер 
антикоррупционной направленности, выявление сфер 
муниципального управления, в наибольшей степени 
подверженных риску коррупции.
5. Повышение качества нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Тимашевского района 
за счет проведения антикоррупционной экспертизы.
6. Устранение причин и условий, способствующих 
совершению коррупционных правонарушений 
муниципальными служащими.
7. Совершенствование взаимодействия со средствами 
массовой информации, населением, институтами 
гражданского общества по вопросам противодействия 
коррупции.
8. Количество реестров наиболее коррупциогенных сфер 
деятельности органов местного самоуправления 
Тимашевского района

Увязка со
стратегическими
направлениями
Стратегии социально-
экономического
развития
муниципального
образования
Тимашевский район

Приоритетное направление «Повышение эффективности 
управления муниципальным образованием»

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

Количество проведённых социологических 
исследований электорального поведения жителей 
муниципального образования Тимашевский район



4

Количество проведенных мониторингов религиозной 
ситуации в муниципальном образовании Тимашевский 
район
Количество проведенных мероприятий по обмену 
опытом, практиками, работе в разных командах, 
усилению управленческих навыков

Количество ежегодно проведенных торжественных 
приемов главой муниципального образования 
Тимашевский район

Количество награжденных трудовых коллективов в дни 
профессиональных праздников

Количество награжденных почетным знаком «Лучший 
трудовой коллектив»

Количество награжденных медалью «За выдающийся 
вклад в развитие Тимашевскош района»

Количество награжденных медалью «За доблестный 
труд на благо Тимашевского района»

Количество награжденных медалью 
«Волонтер СВ О»

Количество награжденных медалью 
«Мать Героя»

Количество поздравленных с днем рождения 
руководителей предприятий и организаций

Количество награжденных в проведенных 
торжественных мероприятиях, посвященных памятным 
событиям и юбилейным датам

Количество награжденных в торжественных 
мероприятиях, посвященных памятным событиям и 
юбилейным датам истории России, Кубани и 
муниципального образования Тимашевский район

Количество изготовленной баннерной продукции, с 
целью информирования граждан о праздничных днях, 
памятных датах и знаменательных событиях 
Краснодарского края и др.



5

Количество изготовленных презентационных 
стендов поселений

Количество участников фестиваля национальных 
культур «Венок дружбы»

Количество муниципальных служащих, прошедших 
обучение по программам повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки (с получением 
удостоверения о повышении квалификации и (или) 
диплома о профессиональной переподготовке)

Количество муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений, и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, принявших 
участие в мероприятиях по профессиональному 
развитию (без получения свидетельства о повышении 
квалификации и (или) диплома о профессиональной 
переподготовке)

Количество отчетов о мониторинге коррупционных 
рисков в органах местного самоуправления 
Тимашевского района

Количество реестров наиболее коррупциогенных сфер 
деятельности органов местного самоуправления 
Тимашевского района

Количество муниципальных правовых актов, 
охваченных антикоррупционной экспертизой

Количество проектов муниципальных правовых актов, 
размещенных на официальном сайте муниципального 
образования Тимашевский район

Количество рассмотренных вступивших в законную 
силу решений судов, арбитражных судов о признании 
недействительными ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район

Количество муниципальных служащих администрации 
муниципального образования Тимашевский район, 
предоставивших сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера



6

Количество заседаний Совета по противодействию 
коррупции в муниципальном образовании Тимашевский 
район

Количество некоммерческих организаций, получателей 
средств

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

2025 -  2030 годы

Объем
финансирования 
муниципальной 
программы, тыс. 
рублей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федера
льный
бюдже

т

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселения

внебюдж
етные

источник
и

2025 год 6492,5 0 0 6492,5 0 0
2026 год 5329,6 0 0 5329,6 0 0
2027 год 5329,6 0 0 5329,6 0 0
2028 год 5329,6 0 0 5329,6 0 0
2029 год 3920,3 0 0 3920,3 0 0
2030 год 3094,3 0 0 3094,3 0 0

Всего 29495,9 0 0 29495,9 0 0

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы 
«Муниципальная политика и развитие гражданского общества» (далее -  
муниципальная Программа) приведены в приложении № 1 к муниципальной 
Программе.

Реализация программы рассчитана на 2025-2030 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы представлен 
в приложении № 2.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

3.1 Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее 
-  Оценка программы) проводится координатором Программы ежегодно в срок 
до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оценки эффективности



7

реализации муниципальной программы представляются ее координатором в 
отдел финансового и ведомственного контроля администрации 
муниципального образования Тимашевский район в составе ежегодного 
доклада о ходе реализации муниципальной программы и об оценке 
эффективности ее реализации.

3.2 Оценка степени реализации мероприятий программы и достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации.

3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм =Мв / М * 100, где:

СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М — общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее - Результат), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его 
значение составляет не менее 95 % от запланированного и не хуже, чем 
значение показателя результата, достигнутое в году, предшествующем 
отчетному, с учетом корректировки объемов финансирования по мероприятию.

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100 %, проводится 
сопоставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, 
со значением данного показателя результата, достигнутого в году, 
предшествующем отчетному. В случае ухудшения значения показателя 
Результата по сравнению с предыдущим периодом (то есть при снижении 
значения показателя Результата, желаемой тенденцией развития которого 
является рост, и при росте значения показателя Результата, желаемой 
тенденцией которого является снижение), производится сопоставление темпов 
роста данного показателя Результата с темпами роста объемов расходов по 
рассматриваемому мероприятию. При этом мероприятие может считаться 
выполненным в случае, если темпы ухудшения значений показателя Результата 
ниже темпов сокращения расходов на реализацию мероприятия (например, 
допускается снижение на 1 % значения показателя Результата, если расходы 
сократились не менее чем на 1 % в отчетном году по сравнению с годом, 
предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к 
запланированным значениям, выраженное в процентах.



8

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, 
считается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных 
показателей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных 
услуг (работ) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого 
муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и 
органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия 
его учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Тимашевский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут 
оцениваться как наступление и не наступление контрольного события 
(событий) и (или) достижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов.
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов

оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году 
расходов на их реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф/Зп, где:

ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф -  фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в 
соответствии с действующей на момент проведения оценки эффективности 
реализации редакцией муниципальной программы.

3.4. Оценка эффективности использования средств районного бюджета.
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов из средств районного бюджета по 
следующей формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:

Эйс -  эффективность использования средств районного бюджета;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично 

финансируемых из средств районного бюджета;
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

средств районного бюджета. ; л

3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы.



9

3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее 
степень реализации) определяется степень достижения плановых значений 
каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя 
рассчитывается по формуле:

СДп/ппз = ЗПп/пф/ЗПп/пп, где:
СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
ЗПп/пф -  значение целевого показателя программы, фактически 

достигнутое на конец отчетного периода;
ЗПп/пп -  плановое значение целевого показателя программы.

3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:
N

СРп/п = £  СДп/ппз/N, где:
1

СРп/п -  степень реализации программы;
СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
N -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз>1, 

значение СДп/ппз принимается равным 1.

3.6. Оценка эффективности реализации программы.
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 

от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности 
использования средств районного бюджета по следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п*Эйс, где:

ЭРп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.

3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в 
случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,9.

Эффективность реализации программы признается средней в случае, если 
значение ЭРп/п составляет не менее 0,8.

Эффективность реализации программы признается удовлетворительной в 
случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,7.

В остальных случаях эффективность реализации программы признается 
неудовлетворительной.

Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:



10

Итоги оценки эффективности Программы

№
п/п

Формулировка критерия Условное
обозначение
показателя

Результат

1 2 3 4
1 Степень реализации мероприятий (доля 

мероприятий, выполненных в полном 
объеме), %

СРм

2 Степень соответствия запланированному 
уровню расходов (соотношение 
фактически произведенных расходов к 
плановым значениям)

ССуз

3 Эффективность использования средств 
районного бюджета, %

Эйс

4 Степень достижения планового значения 
целевого показателя программы

СДп/ппз

5 Степень реализации программы СР п/п

6 Эффективность реализации программы ЭРп/п

7 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ

4. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Текущее управление по реализации мероприятий программы 
осуществляет организационный отдел управления внутренней политики и 
контроля администрации муниципального образования Тимашевский район - 
координатор программы.

Координатор программы:
осуществляет координацию деятельности заказчиков и участников 

мероприятий программы;
осуществляет нормативно-правовое и методическое обеспечение 

реализации программы;
осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

средств, направленных на реализацию мероприятий программы;
осуществляет информационную и разъяснительную работу, 

направленную на освещение целей и задач программы;
осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации 

программы;
осуществляет оценку эффективности, а также оценку целевых 

показателей и критериев реализации программы в целом;
осуществляет корректировку программы на текущий и последующие 

годы по источникам, объемам финансирования и перечню реализуемых



11

мероприятий по результатам принятия районного бюджета;
осуществляет меры по устранению недостатков и приостановке 

реализации отдельных мероприятий программы.
Участники программы несут ответственность за нецелевое и 

неэффективное использование выделяемых на их реализацию бюджетных 
средств.

С целью обеспечения мониторинга выполнения программы координатор 
программы ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, направляет в отдел финансового и ведомственного контроля 
администрации муниципального образования Тимашевский район сводный 
отчет, который содержит:

перечень выполненных мероприятий программы с указанием объемов и 
источников финансирования и непосредственных результатов выполнения 
программы;

аналитическую записку о ходе реализации мероприятий программы, в 
случае неисполнения - анализ причин несвоевременного выполнения 
программных мероприятий.

Годовой отчет о реализации муниципальной программы и доклад о ходе 
реализации муниципальной программы направляются координатором 
программы в отдел финансового и ведомственного контроля администрации 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование, 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет 
заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края, курирующий вопросы внутренней политики, 
физической культуры и спорта, правоохранительной деятельности.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Даньяров



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значение показателей
2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Количество проведенных социологических 
исследований электорального поведения 
жителей муниципального образования 
Тимашевский район

Шт. 1 1 1 1 1 1

2

Количество проведенных мониторингов 
религиозной ситуации в муниципальном 
образовании Тимашевский район Шт. 2 2 2 2 2 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

Количество проведенных мероприятий по 
обмену опытом, практиками, работе в 
разных командах, усилению 
управленческих навыков

Шт. 2 2 2 2 2 2

4

Количество ежегодно проведенных 
торжественных приемов главой 
муниципального образования 
Тимашевский район

Шт. 20 20 20 20 20 20

4.1
Количество награжденных трудовых 
коллективов в дни профессиональных 
праздников

Шт. 25 25 25 25 25 25

4.2 Количество награжденных почетным 
знаком «Лучший трудовой коллектив» Шт. 8 8 8 8 8 8

4.3
Количество награжденных медалью «За 
выдающийся вклад в развитие 
Тимашевского района»

Чел. 30 30 30 30 30 30

4.4
Количество награжденных медалью «За 
доблестных труд на благо Тимашевского 
района»

Шт. 50 50 50 50 50 50

4.5 Количество награжденных медалью 
«Волонтер СВО» Шт. 1000 1000 0 0 0 0

4.6 Количество награжденных медалью 
«Мать Г ероя» Шт. 140 360 250 250 0 0

4.7
Количество поздравленных с днем 
рождения руководителей предприятий и 
организаций

Чел. 1000 1000 1000 1000 1000 1000



1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.8

Количество награжденных в проведенных 
торжественных мероприятиях, 
посвященных памятным событиям и 
юбилейным датам

Чел. 800 800 800 800 800 800

4.9

Количество награжденных в торжественных 
мероприятиях, посвященных памятным 
событиям и юбилейным датам истории 
России, Кубани и муниципального 
образования Тимашевский район

Чел. 32 32 32 32 32 32

4.10

Количество изготовленной баннерной 
продукции, с целью информирования 
граждан о праздничных днях, памятных 
датах и знаменательных событиях 
Краснодарского края и др.

Шт. 4 4 4 4 4 4

4.11 Количество изготовленных 
презентационных стендов поселений Шт. 10 0 0 0 0 0

5 Количество участников фестиваля 
национальных культур «Венок дружбы» Чел. 100 100 100 100 100 100

6

Количество муниципальных служащих, 
прошедших обучение по программам 
повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки (с 
получением удостоверения о повышении 
квалификации и (или) диплома о 
профессиональной переподготовки)

Чел. 43 40 40 40 40 40

7 Количество муниципальных служащий, 
работников муниципальных учреждений, и Чел. 0 20 20 20 20 20



1 2 3 4 5 6 7 8 9
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, принявших 
участие в мероприятиях по 
профессиональному развитию (без 
получения свидетельства о повышении 
квалификации и (или) диплома о 
профессиональной переподготовке)

8
Количество отчетов о мониторинге 
коррупционных рисков в органах местного 
самоуправления Тимашевского района

Шт. 1 1 1 1 1 1

9

Количество реестров наиболее 
коррупциогенных сфер деятельности 
органом местного самоуправления 
Тимашевского района

Шт. 1 1 1 1 1 1

10
Количество муниципальных правовых 
актов, охваченных антикоррупционной 
экспертизой

% от
разработанных 

проектов МНПА
100 100 100 100 100 100

11

Количество проектов муниципальных 
правовых актов, размещенных на 
официальном сайте муниципального 
образования Тимашевский район

% от
разработанных 

проектов МНПА
100 100 100 100 100 100

12

Количество рассмотренных вступивших в 
законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и 
действий (бездействия) администрации

% от
вынесенных

решений
100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципального образования Тимашевский 
район

13

Количество муниципальных служащих 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район, 
предоставивших сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

% от
фактической
численности

муниципальных
служащих

100 100 100 100 100 100

14

Количество заседаний Совета по 
противодействию коррупции в 
муниципальном образовании Тимашевский
район;

Шт. 4 4 4 4 4 4

15 Количество некоммерческих организаций, 
получателей средств Шт. 0 1 1 1 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Даньяров



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Муниципальная политика и развитие гражданского общества»

тыс, рублей
№  п/п Н аим еновани е

м ероприятия
Г оды

р еал и за
ци и

О бъ ем  ф и нан си рован и я, ты с. р у б л ей Н еп о ср ед ст в ен н ы й  
р езул ьт ат  р еал и зац и и  

м ер оп р и я ти я

М уници пальны й  
заказчик, главны й  

р асп ор я ди тел ь  
(р асп ор я ди тел ь)  

б ю д ж ет н ы х  ср ед ст в ), 
и сп ол н и тел ь

в сего в р азр езе  и сточ н и к ов  ф и нансирован ия

ф ед е
ральный
б ю д ж ет

б ю д ж е т
К р асн ода

р ск ого
края

р а й о н ­
ны й

б ю д ж е т

б ю д ж е т
п о с е л е ­

ния

в н еб ю д
ж етны е

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11
1 Ц ель Р азви ти е п ар тн ер ск и х  отн ош ен и й  и эф ф ек ти в н ой  си стем ы  взаи м одей ств и я  м е ж д у  ор ган ам и  м ест н о го  

сам оуп р ав л ен и я  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  Т и м аш евски й рай он  и н асел ен и ем  Т и м аш ев ск ого  р ай он а  на  
о с н о в е  ед и н ст в а  и н т ер есов , взаи м н ого  дов ер и я , откры тости  и заи н тер есов ан н ости  в п ози ти в н ы х и зм ен ен и я х  
дл я  дал ь н ей ш его  уск ор ен и я  п р о ц ессо в  д ем ок р ати зац и и , становлени я и развития гр аж дан ск ого  общ ест в а , 
с о зд а н и е  у сл ов и й  для д ея тел ь н ости  органов  терри ториал ьн ого о б щ ест в ен н о го  сам оуп р ав л ен и я , уч а ст в у ю щ и х  в 
р еш ен и и  соц и ал ь н о  зн ачи м ы х п р о б л ем  н асел ен и я  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  Т и м аш евск и й  р айон

1.1 Задача Р еал и зац и я  м ероп р и яти й , направленны х н а  со д ей ст в и е  развитию  и н сти тутов  гр а ж д а н ск о го  о б щ ест в а
1.1.1 О сн ов н ое

м ероприятие
О рганизац ия  и  п р о в ед ен и е  м ероп р и яти й  п о  в заи м одей ств и ю  м е ж д у  органам и м ест н о го  сам оуп р ав л ен и я  и  
о бщ ест в ен н ы м и  органи зациям и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1.1 П р ов еден и е

соц и ол оги ч еск ого
2 0 2 5
г о д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о
п р о в ед ён н ы х

О р ган и зац и он н ы й  
о т д ел  уп р авл ен и я

и сследован и я
электорального

2 0 2 6
г о д

0 0 0 0 0 0 со ц и о л о ги ч еск и х
и ссл ед о в а н и й

в н утр ен н ей  
п ол и ти к и  и

п оведен и я
ж ителей

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0 электоргш ьного  
п о в ед ен и я  ж и тел ей

к онтроля
адм и н и стр ац и и

Т им аш евского
район а

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 м ун и ц и п ал ь н ого
о бр азов ан и я

м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я

2 0 2 9
г о д

0 0 0 0 0 0 Т и м аш ев ск и й  р ай он -  
н е  м е н е е  1 е ж е го д н о

Т и м аш евск и й
рай он

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
1 .1 .1 .2 П ров еден и е

м они торин га
2 0 2 5
г о д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о
п р о в ед ен н ы х

О р ган и зац и он н ы й  
о т д ел  управл ен ия

р ел и ги озн ой  
ситуаци и  в

2 0 2 6
г о д

0 0 0 0 0 0 м он и тор и н гов  
р ел и ги о зн о й  си туац и и

в н утр ен н ей  
п ол и ти к и  и

м уни ципал ьн ом
образовании

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0 в м ун и ц и п ал ьн ом  
о б р азов ан и и

к онтроля
а дм и н и стр ац и и

Т им аш евский
район

2 0 2 8
г о д

0 0 0 0 0 0 Т и м аш евск и й  р айон  
н е м ен ее  2  еж е го д н о

м униципгш ьного
обр азов ан и я

2 0 2 9
г о д

0 0 0 0 0 0 Т и м аш евск и й
рай он

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1.1 .1 .3 О рганизация  
м ероприятий по

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о
п р о в ед ен н ы х

О тдел
муниципальной

о б м ен у  опы том , 
практиками,

2 0 2 6
г о д

0 0 0 0 0 0 м ер оп р и я ти й  по  
о б м е н у  оп ы том ,

служ бы  и кадров  
администрации

работе в разны х  
ком андах, у си л е-

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0 практикам и, р а б о т е  в 
разн ы х к ом ан дах,

муниципального
образования

нию  управлен- 2 0 2 8 0 0 0 0 0 0 у си л ен и ю Тимаш евский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ческ их навы ков  
(тренингов, 
сем инаров, 
конф еренций , 
круглы х стол ов )

го д уп р ав л ен ч еск и х  
навы ков- н е  м е н ее  2 
е ж е г о д н о

О рганизационны й  
отдел  управления  
внутренней  
политики и 
контроля  
адм инистрации  
м униципального  
образования  
Т им аш евский район

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

1 .1 .1 .4 В заи м од ей ств и е  с
н ек ом м ер ческ ой
корпоративной
органи зацией
(ассоц и ац и ей  по
вопросам
организации
м естн ого
сам оуправл ен ия)

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о  
н ек о м м ер ч еск и х  
ор ган и зац и й , 
п о л у ч а тел ей  ср едств , 
н е м е н е е  1 
2 0 2 6 -2 0 2 8  гг. 
е ж е г о д н о

О р ган и зац и он н ы й
о т д е л  уп р авл ен и я
в н у тр ен н ей
п ол и ти к и  и
кон троля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
обр азов ан и я
Т и м аш ев ск и й
рай он

2 0 2 6
го д

635 ,3 0 0 6 3 5 ,3 0 0

2 0 2 7
го д

6 3 5 ,3 0 0 635 ,3 0 0

2 0 2 8
го д

635 ,3 0 0 6 3 5 ,3 0 0

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 1905 ,9 0 0 190 5 ,9 0 0
1.1 .2 О сн овн ое

м еропр ияти е
О б есп еч ен и е  п р ов еден и я  тор ж еств ен н ы х п р и ем ов , п раздн и ч н ы х д н ей  и пам ятны х д а т , п р ов од и м ы х  
адм и н и стр ац и ей  м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  Т им аш евский район

1.1.2.1 О бесп еч ен и е
проведени я
торж ествен н ы х
прием ов главой
м уни ципал ьн ого
образования
Тим аш евский
район
(п р и обр етен и е  
букетов  цветов

20 2 5
го д

4 0 0 ,0 0 0 4 0 0 ,0 0 0 К ол и ч еств о  еж его д н о  
п р о в ед ен н ы х  
т о р ж еств ен н ы х  
п р и ем ов  главой  
м ун и ц и п ал ьн ого  
о бр азов ан и я  
Т и м аш евск и й  р ай он -  
н е м ен ее  
2 0  е ж е г о д н о

О рган и зац и он н ы й
о т д ел  управл ен ия
в н утр ен н ей
п ол и ти к и  и
к онтроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 6
го д

7 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

2 0 2 7
го д

7 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

7 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0

2 0 2 9
год

2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
для
награж даем ы х и 
др .) п ер едов и к ов  
п рои зводства, 
п очетны х граж дан  
м ун и ц и п ал ьн ого  
образования  
Т им аш евский  
район ,
рук ов оди тел ей
органов
терри ториал ьн ого
общ ест в ен н ого
сам оуправлен ия,
талантливой
м ол од еж и ,
п о б ед и т ел ей
районны х,
краевы х,
в сер осси й ск и х ,
м еж дун ар одн ы х
конкурсов
х у д о ж ест в ен н о го
творчества,
спорти вны х зв езд
и в ед у щ и х
тр ен ер ов  и  др.

2 0 3 0
го д

2 0 0 ,0 0 0 2 0 0 ,0 0 0

всего 2 9 0 0 ,0 0 0 2 9 0 0 ,0 0 0

1 .1 .2 .2 О рганизация
награж дени й
главой
м уни ципал ьн ого  
образован и я  
Т им аш евский  
район  тр удов ы х

2 0 2 5
го д

3 0 9 4 ,0 0 0 3 0 9 4 ,0 0 0 О р ган и зац и он н ы й
о т д е л  управл ен ия
в н утр ен н ей
п оли тики  и
кон троля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого

2 0 2 6
г о д

1 2 1 2 ,2 0 0 1 2 1 2 ,2 0 0

2 0 2 7
го д

121 2 ,2 0 0 121 2 ,2 0 0

2 0 2 8 1 2 1 2 ,2 0 0 1 2 1 2 ,2 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
коллективов,
осущ еств л я ю щ и х
св ою
деятел ьн ость  на  
терри тории  
м уни ц и п ал ьн ого  
образован и я  
Т им аш евский  
район , и  их  
работн иков  в дн и  
п р о ф ес­
сиональны х  
праздников

г о д обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 9
г о д

1 8 2 0 ,2 0 0 1 8 2 0 ,2 0 0

2 0 3 0
го д

9 9 4 ,2 0 0 9 9 4 ,2 0 0

всего 9 5 4 5 ,0 0 0 9 5 4 5 ,0 0 0

В том  числе  
поставка цветов, 
оф ор м л ен н ы х в 
букеты , и ср езов  
цветов

2 0 2 5
го д

1 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х  
т р уд ов ы х коллективов  
в дн и
п р оф есси он ал ь н ы х
п р аздн и к ов
н е  м е н е е  2 5  еж е го д н о

О рганизац ионны й
о т д е л  управления
вн утр ен н ей
п оли тики  и
к онтроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евски й
р ай он

2 0 2 6
г о д

1 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

2 0 2 7
го д

100 ,0 0 0 100 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

100 ,0 0 0 100 ,0 0 0

2 0 2 9
г о д

1 0 0 ,0 0 0 100 ,0 0 0

2 0 3 0
го д

100 ,0 0 0 100 ,0 0 0

всего 6 0 0 ,0 0 0 6 0 0 ,0 0 0

В том  числе  
организация  
награж дения  
почетны м  зн аком  
«Л учш ий

2 0 2 5
го д

3 2 ,0 0 0 3 2 ,0 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х  
п оч етн ы м  зн аком  
«Л уч ш и й  т р у д о в о й  
коллек тив»  
н е  б о л е е  8 еж е го д н о

О рганизац ионны й  
о т д ел  управления  
в н утр ен н ей  
поли тики  и 
контроля  
адм и н и страц и и

2 0 2 6
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
тр удовой
коллектив»

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0 м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
район

2 0 2 9
го д

3 2 ,0 0 0 3 2 ,0 0 0

2 0 3 0
го д

3 2 ,0 0 0 3 2 ,0 0 0

всего 9 6 ,0 0 0 9 6 ,0 0 0
В том  числе на 
организацию  
награждения  
медалью «За  
выдающийся вклад 
в развитие 
Тимаш евского  
района»

2 0 2 5
го д

6 5 3 ,4 0 0 6 5 3 ,4 0 0 К ол и ч еств о
нагр аж ден н ы х
м едал ь ю  «За
вы даю щ ийся  вклад в
развитие
Т и м аш евск ого
р ай он а»
н е б о л е е  3 0  человек  
е ж его д н о

О рган и зац и он н ы й
о т д ел  управл ен ия
в н утр ен н ей
п оли тики  и
контроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
рай он

2 0 2 6
го д

2 8 7 ,4 0 0 2 8 7 ,4 0 0

2 0 2 7
го д

2 8 7 ,4 0 0 2 8 7 ,4 0 0

2 0 2 8
г о д

2 8 7 ,4 0 0 2 8 7 ,4 0 0

2 0 2 9
г о д

6 5 3 ,4 0 0 6 5 3 ,4 0 0

2 0 3 0
г о д

2 8 7 ,4 0 0 2 8 7 ,4 0 0

всего 2 4 5 6 ,4 0 0 2 4 5 6 ,4 0 0
В том  числе на  
органи зацию  
награж дения  
м едалью  «За  
добл естн ы й  тр уд  
на благо  
Т им аш евского  
район а»

2 0 2 5
г о д

1 0 3 4 ,8 0 0 103 4 ,8 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х  
м едал ь ю  «За  
д о б л ест н ы й  т р у д  на  
бл аго  Т и м аш ев ск ого  
р а й о н а »  - н е  б о л е е  5 0  
ч ел ов ек  е ж его д н о

О р ган и зац и он н ы й
о т д ел  уп р авл ен и я
в н утр ен н ей
п оли тики  и
к онтроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 6
г о д

5 7 4 ,8 0 0 5 7 4 ,8 0 0

2 0 2 7
г о д

5 7 4 ,8 0 0 5 7 4 ,8 0 0

2 0 2 8
г о д

5 7 4 ,8 0 0 5 7 4 ,8 0 0

2 0 2 9
г о д

103 4 ,8 0 0 103 4 ,8 0 0

2 0 3 0
г о д

5 7 4 ,8 0 0 5 7 4 ,8 0 0

в сего 4 3 6 8 ,8 0 0 4 3 6 8 ,8 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
В том  ч и сле на
органи зацию
награж дения
м едалью
«В ол он тер  С В О »
и м едал ью  «М ать
Г ероя»

2 0 2 5
г о д

1273 ,8 0 0 12 7 3 ,8 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х  
м ед а л ь ю  « В о л о н т ер  
С В О »  - 10 0 0  ш т. в 
2 0 2 5  го д у , 1 0 0 0  ш тук  
в 2 0 2 6  году;  
коли чество  
н агр аж ден н ы х  
медгш ью  «М ать  
Г ер о я »  - 1 4 0  ш тук  
в 2 0 2 5  г о д у , 3 6 0  ш тук  
в 2 0 2 6  г о д у ,
2 0 2 5  ш т. в 2 0 2 7 -2 0 2 8  
гг.

О рган и зац и он н ы й
о т д ел  управл ен ия
в н утр ен н ей
п ол и ти к и  и
контроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 6
г о д

2 5 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

2 0 2 7
г о д

2 5 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

2 0 2 8
г о д

2 5 0 ,0 0 0 2 5 0 ,0 0 0

2 0 2 9
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
г о д

0 0 0 0 0 0

в сего 2 0 2 3 ,8 0 0 2 0 2 3 ,8 0 0

1.1 .2 .3 О рганизация
поздравлений
главой
м уни ципал ьн ого
образования
Тим аш евский
район с д н ем
рож ден и я
р ук оводи тел ей
предприятий и
организаций ,
осущ еств л я ю щ и х
свою
деятельность  на
территории
м уни ципал ьн ого
образования
Т им аш евский
район,
засл уж ен н ы х

2 0 2 5
г о д

8 7 2 ,5 0 0 8 7 2 ,5 0 0 К ол и ч еств о  
п оздр ав л ен н ы х с  д н ем  
р о ж д ен и я  
р ук ов од и тел ей  
п р едп р и я ти й  и 
ор ган и зац и й  - н е  
м ен ее  1 0 0 0  ч ел овек  
еж его д н о

О р ган и зац и он н ы й
о т д ел  управл ен ия
в н утр ен н ей
поли ти к и  и
к онтроля
а дм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
обр азов ан и я
Т и м аш евски й
рай он

2 0 2 6
г о д

1104 ,5 0 0 1104 ,5 0 0

2 0 2 7
г о д

1104 ,5 0 0 1104 ,5 0 0

2 0 2 8
г о д

1104 ,5 0 0 1104 ,5 0 0

2 0 2 9
г о д

6 7 2 ,5 0 0 6 7 2 ,5 0 0

2 0 3 0
г о д

6 7 2 ,5 0 0 6 7 2 ,5 0 0

всего 5 5 3 1 ,0 0 0 5 5 3 1 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

работн иков
отраслей
н ар одн ого
хозяйства,
деп утатов
(п р и обр ет ен и е
поздравительны х
откры ток, папки -
«П риветственны й
адр ес» , бук етов
цветов для
награж даем ы х,
ком плектов
сув ен и р н ой
п родук ц и и  и др .)

1 .1 .2 .4 О рганизация
награж дений
главой
м уни ципал ьн ого  
образования  
Т им аш евский  
район  в
тор ж еств ен н ы х
м ероприятиях,
посвящ енны х
памятны м
собы тиям  и
ю би л ей н ы м  датам
предп риятий  и
органи заций ,
осущ еств л я ю щ и х
свою
деятельность  на

2 0 2 5
го д

7 1 0 ,0 0 0 7 1 0 ,0 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х в 
п р о в ед ен н ы х  
т ор ж еств ен н ы х  
м ер оп р и я ти я х , 
п осв я щ ен н ы х  
пам ятны м  собы ти я м  и  
ю би л ей н ы м  датам  - н е  
м е н ее  8 0 0  человек  
е ж его д н о

О р ган и зац и он н ы й
о т д ел  уп р ав л ен и я
в н утр ен н ей
поли ти к и  и
контроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р айон

2 0 2 6
го д

7 9 0 ,0 0 0 7 9 0 ,0 0 0

2 0 2 7
го д

7 9 0 ,0 0 0 7 9 0 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

7 9 0 ,0 0 0 7 9 0 ,0 0 0

2 0 2 9
г о д

3 4 0 ,0 0 0 3 4 0 ,0 0 0

2 0 3 0
го д

3 4 0 ,0 0 0 3 4 0 ,0 0 0

всего 3 7 6 0 ,0 0 0 3 7 6 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории
м уни ципал ьн ого
образования
Т им аш евский
район
(букетов  цветов, 
рам ок для  
награж дения и 

ДР-)
1 .1 .2 .5 Организация

награждений
главой
муниципального  
образования  
Тимаш евский  
район в
торж ественны х  
мероприятиях, 
посвящ енных  
памятным 
событиям и 
юбилейны м датам  
истории России, 
К убани и 
муниципального  
образования  
Тимаш евский  
район (приобре­
тение плакеток -  
«Свидетельство о 
занесении на 
Д оску почета  
муниципального  
образования Тима­
шевский район»,

2 0 2 5
г о д

9 8 6 ,6 0 0 9 8 6 ,6 0 0 О р ган и зац и он н ы й
о т д ел  уп равл ен и я
в н утр ен н ей
п оли тики  и
к онтроля
а дм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
обр азов ан и я
Т и м аш евск и й
рай он

2 0 2 6
г о д

4 2 7 ,6 0 0 4 2 7 ,6 0 0

2 0 2 7
го д

4 2 7 ,6 0 0 4 2 7 ,6 0 0

2 0 2 8
г о д

4 2 7 ,6 0 0 4 2 7 ,6 0 0

2 0 2 9
го д

4 2 7 ,6 0 0 4 2 7 ,6 0 0

2 0 3 0
г о д

4 2 7 ,6 0 0 4 2 7 ,6 0 0

в сего 3 1 2 4 ,6 0 0 3 1 2 4 ,6 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
фотографирование  
кандидатов и 
изготовление  
фотографий, 
монтаж и 
дем онтаж  Д оски  
почета и др.)
В том  числе  
вы пол нение р абот  
по и зготов л ен и ю  
плакеток  
«С ви детельство о 
за н есен и и  на  
Д о ск у  п оч ета»,

. оказание у сл у г  по  
ф отогр аф ир овали  
ю  кандидатов  на  
« Д о ск у  п оч ета», 
вы пол нение р абот  
по и згот ов л ен и ю  
ф отогр аф ий для  
«Д оск и  п оч ета»

2 0 2 5
г о д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0 К ол и ч еств о  
н агр аж ден н ы х в 
т о р ж еств ен н ы х  
м ер оп р и яти ях , 
п осв я щ ен н ы х  
пам ятны м  собы ти я м  и 
ю би л ей н ы м  датам  
и стор и и  Р о сси и , 
К убан и  и 
м ун и ц и п ал ьн ого  
обр азов ан и я  
Т и м аш евск и й  р айон  - 
н е м е н е е  32  человек  
еж е го д н о

О р ган и зац и он н ы й
о т д ел  управл ен ия
в н у тр ен н ей
п ол и ти к и  и
контроля
а дм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
о бр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 6
го д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0

2 0 2 7
го д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0

2 0 2 8
го д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0

2 0 2 9
го д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0

2 0 3 0
го д

7 7 ,6 0 0 7 7 ,6 0 0

всего 4 6 5 ,6 0 0 4 6 5 ,6 0 0

В  том  ч и сле на  
и зготов л ен и е, 
м онтаж  и 
разм ещ ен и е  
бан н ер н ой  п р о ­
дук ц и и  с  ц ел ь ю  
инф орм ирования  
граж дан о 
праздничн ы х  
дн я х, пам ятны х  
дат и  зн ам ен а­
тельны х собы ти я х

2 0 2 5
го д

7 0 0 ,0 0 0 7 0 0 ,0 0 0 К ол и ч еств о  
и зго т о в л ен н о й  
б а н н ер н о й  п родук ц и и , 
с  ц ел ь ю
инф орм и рования  
гр аж дан  о  
пр аздн и ч н ы х дн я х, 
пам ятны х датах  и 
зн ам ен ательн ы х  
собы ти я х
К р асн одар ск ого  края

О рган и зац и он н ы й
о т д е л  управл ен ия
в н утр ен н ей
п ол и ти к и  и
кон троля
а дм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ь н ого
о бр азов ан и я
Т и м аш евск и й
р ай он

2 0 2 6
го д

3 5 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

2 0 2 7
г о д

3 5 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

3 5 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

2 0 2 9
го д

3 5 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0

2 0 3 0
го д

3 5 0 ,0 0 0 3 5 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
К р асн одар ск ого  
края и др.

всего 2 4 5 0 ,0 0 0 2 4 5 0 ,0 0 0 и  др . - н е  м е н е е  4  
е ж его д н о

В том  ч и сле  
вы пол нение р абот  
по и зготов л ен и ю  
п резен тац и он н ы х  
стен дов  
п осел ен и й

2 0 2 5
г о д

2 0 9 ,0 0 0 2 0 9 ,0 0 0 К ол и ч еств о  
и згот ов л ен н ы х  
п р езен тац и он н ы х  
ст ен д о в  п о сел ен и й  н е  
б о л ее  10 в 2 0 2 5  г.

О рганизац ионны й
о т д ел  управления
в н утр ен н ей
поли ти к и  и
к онтроля
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евски й
рай он

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
г о д

0 0 0 0 0 0

всего 2 0 9 ,0 0 0 2 0 9 ,0 0 0
2. Ц ель Г арм он и зац и я  м еж н ац и он ал ьн ы х от н о ш ен и й  и развитие наци ональны х культур н а р о д о в , п р о ж и в а ю щ и х  в 

м ун и ц и п ал ьн ом  обр азов ан и и  Т и м аш евск и й  район
2.1 Задача В за и м о д ей ст в и е  с граж дански м  о б щ ест в о м  в обл асти  гар м он и зац и и  м еж н ац и он ал ь н ы х о т н о ш ен и й , развития  

н аци ональны х культур н ар одов , п р ож и в аю щ и х н а  терри тории  м ун и ц и п ал ьн ого  о бр азов ан и я  Т и м аш евски й  
р айон

2.1.1 О сн ов н ое
м еропр ияти е

С о зд а н и е  усл ов и й  для о б есп еч ен и я  гр аж дан ск ого  м ир а и н ац и он альн ого согл аси я , у к р еп л ен и я  ед и н ст в а  
м н огон ац и он ал ь н ого  н ар ода, п р ож и в аю щ его  в Т и м аш евском  р ай он е

2 .1 .1 .1 П р ов еден и е  
м еж м уни ципал ьн  
ого откры того  
фестиваля  
национальны х  
культур «В ен ок  
др у ж б ы »  в рам ках  
осущ еств л ен и я  
м ероприятий, 
направленны х на  
гарм он изаци ю  
м еж национальны х

2 0 2 5
го д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0 К ол и ч ество  
уч астн и к ов  ф естивал я  
н аци ональны х культур  
« В ен о к  д р у ж б ы »  - 
н е м ен ее  100  ч ел ов ек  
еж его д н о

О рганизационны й  
отдел  управления  
внутренней  
политики и 
контроля  
администрации  
м униципального  
образования  
Т имаш евский рай он

2 0 2 6
го д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

2 0 2 7
г о д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

2 0 2 9
го д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0

2 0 3 0
г о д

5 0 ,0 0 0 5 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отн ош ен и й , 
ук реп л ен и е  
р осси й ск ой  
граж данской  
и ден ти ч н ости  и 
сохр ан ен и е  
д у х о в н о ­
нравственны х и 
культурны х  
ц ен н остей  
народов  
Р осси й ск ой  
Ф едер ации  
(п р и обр етен и е  
ком плектов  
сувен и р н ой  
п родук ц и и  для  
участников  
мероприятия и  

ДР-У

всего 3 0 0 ,0 0 0 3 0 0 ,0 0 0

3. Ц ель Р азвитие м ун и ц и п ал ьн ого  управл ен ия в Т и м аш евск ом  р ай он е
3.1 Задача С о зд а н и е  усл ов и й  дл я  стаби л ь н ого  соц и ал ь н о-эк он ом и ч еск ого  развития м у н и ц и п а л ь н о го  обр азов ан и я  

Т и м аш евски й  рай он  п о ср ед ст в о м  п р о ф есси о н а л ь н о го  развития и д о п о л н и т ел ь н о го  п р о ф есси о н а л ь н о го  
обр азов ан и я  кадров органов  м ест н о го  сам оуп р авл ен и я , м уни ципал ьн ы х у ч р еж д ен и й  и  лиц , за м ещ а ю щ и х  
вы борн ы е м уни ципал ьн ы е д о л ж н о ст и

3.1 .1 О сн ов н ое
м ероприятие

П роф есси он ал ь н ая  п ер еп одготов к а , п овы ш ен и е квалиф икации и м ероп р и яти я  по п р о ф есси о н а л ь н о м у  р азв и ти ю  
м ун и ц и п ал ьн ы х сл уж ащ и х, р аботн и к ов  м ун и ц и п ал ьн ы х у ч р еж д ен и й  и лиц , за м ещ а ю щ и х  вы борн ы е  
м у н и ц и ш т ь н ы е  д о л ж н о ст и

3 .1 .1 .1 О буч ен и е по  
програм м ам  
повы ш ения  
квалификации и  
п р о ф есси о ­
нальной п ер еп о д -

2 0 2 5
го д

3 7 5 ,4 0 0 3 7 5 ,4 0 0 К ол и ч еств о
м ун и ц и п ал ьн ы х
сл уж ащ и х,
п р о ш ед ш и х  о б у ч е н и е  
п о  прогр ам м ам  
повы ш ения

О тдел
м ун и ц и п ал ьн ой  
сл у ж б ы  и  кадров. 
О тдел  ф и н а н со в о го  
и в ед о м ст в ен н о го  
контроля.

2 0 2 6
го д

3 3 0 ,0 0 0 3 3 0 ,0 0 0

2 0 2 7
го д

3 3 0 ,0 0 0 3 3 0 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

готовки
м униципальны х  
сл уж ащ и х  
(с п ол уч ен и ем  
удостов ер ен и я  о 
повы ш ении  
квалификации и 
(или) д и п л ом а  о  
п р о ф ес­
сиональной  
п ер еп одготов к е)

2 0 2 8
го д

3 3 0 ,0 0 0 3 3 0 ,0 0 0 квгш ификации и 
п р о ф есси о н а л ь н о й  
п ер еп о д го т о в к и  (с  
п о л у ч ен и ем  
у д о ст о в ер ен и я  о  
п овы ш ен и и  
квалиф икации и  (и ли )  
д и п л о м а  о  
п р о ф есси о н а л ь н о й  
п ер еп о д го т о в к е) -
2 0 2 5  г о д  -  43  ч ел овек а
2 0 2 6  г о д  -  4 0  человек
2 0 2 7  г о д  -  4 0  человек
2 0 2 8  г о д  -  4 0  человек
2 0 2 9  г о д  -  4 0  человек
2 0 3 0  г о д  -  4 0  человек

О тдел  п о
ф и зи ч еск о й
культур е и  сп ор ту .
Ф и н а н со в о е
уп р ав л ен и е.
У п р ав л ен и е
обр азов ан и я .
О тдел  п о  дел ам  
м о л о д еж и .
О тдел  о п ек и  и  
п о п еч и т ел ь ств а  в 
о т н о ш ен и и  
несоверш еннолетних. 
О тдел  культуры . 
О тдел строительства  
О тдел по  
обесп еч ен и ю  
деятельности С овета  
муниципального  
образования  
Т имаш евский район

2 0 2 9
го д

3 3 0 ,0 0 0 3 3 0 ,0 0 0

2 0 3 0
г о д

3 3 0 ,0 0 0 3 3 0 ,0 0 0

всего 2 0 2 5 ,4 0 0 2 0 2 5 ,4 0 0

3 .1 .1 .2 У частие в м ер о ­
приятиях по п р о-  
ф есси ош ш ьн ом у  
развитию  
м униципальны х  
служ ащ их, 
работников  
м униципальны х  
уч р еж ден и й  и 
лиц, зам ещ аю щ и х  
вы борны е  
м униципальны е  
д о л ж н о ст и  (б ез

2 0 2 5
го д

4 ,0 0 0 4 ,0 0 0 К ол и ч еств о
м ун и ц и п ал ьн ы х
сл уж ащ и х,
р аботн и к ов
м ун и ц и п ал ьн ы х
у ч р еж д ен и й , и  лиц ,
за м ещ а ю щ и х
вы борн ы е
м ун и ц и п ал ьн ы е
д о л ж н о ст и ,
при нявш их у ч а сти е  в
м ер оп р и я ти я х  по
п р о ф есси о н а л ь н о м у

О тдел
м у н и ц и п ал ь н ой  
сл у ж б ы  и  кадров. 
О т д ел  ф и н а н со в о го  
и в ед о м ст в ен н о го  
контроля.
О т д ел  п о
ф и зи ч еск о й
к ул ьтур е и  сп ор ту .
Ф и н а н со в о е
уп р ав л ен и е.
У п р ав л ен и е
обр азов ан и я .

2 0 2 6
г о д

8 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

2 0 2 7
го д

8 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

2 0 2 8
го д

8 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

2 0 2 9
го д

8 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

2 0 3 0
го д

8 0 ,0 0 0 8 0 ,0 0 0

всего 4 0 4 ,0 0 0 4 0 4 ,0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
получения св и д е ­
тельства о  п овы ­
ш ении квалиф и­
кации и (и л и )  
ди п л ом а о  
п р о ф ес­
сиональной  
п ер еп одготов к е)

р азв и ти ю  (б ез  
п ол уч ен и я  
св и д етел ь ств а  о  
п ов ы ш ен и и  
квалиф икации и (или) 
д и п л о м а  о  
п р о ф есси о н а л ь н о й  
п ер еп о д го т о в к е) - 
н е м е н е е  2 0  человек  
2 0 2 6 -2 0 3 0  гг. 
е ж е г о д н о

О тдел  п о  дел ам  
м о л о д еж и .
О тдел  о п ек и  и  
п оп еч и т ел ь ств а  в 
о т н о ш ен и и  
несоверш еннолетних. 
О тдел  культуры . 
О тдел строительства.

4 . Ц ель С о зд а н и е  эф ф ек ти в н ой  си стем ы  п р оти в одей ств и я  корр уп ц и и  в м ун и ц и п ал ьн ом  обр азов ан и и  Т и м аш евск и й  
р ай он , сн и ж ен и е  влияния к ор р уп ц и оген н ы х ф акторов н а  деятельн ость  ор ган ов  м ест н о го  сам оуп р ав л ен и я  в 
м ун и ц и п ал ьн ом  обр азов ан и и  Т и м аш евский район

4.1 О сн ов н ое
м ероприятие

С ов ер ш ен ств ов ан и е си стем ы  проф илактики м ер  ан ти к ор р уп ц и он н ой  н ап р ав л ен н ости , вы явление сф ер  
м ун и ц и п ал ьн ого  управл ен ия , в н аи бол ьш ей  степ ен и  п о д в ер ж ен н ы х риску к ор р уп ц и и

4.1 .1 П одготовк а
отчета о
м он и тори н ге
корр упцион ны х
рисков в органах
м естн ого
сам оуправления
Т им аш евского
района

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К о л и ч еств о  отчетов  
о м о н и т о р и н ге  
к ор р уп ц и он н ы х  
рисков  в орг анах  
м ест н о го  
сам оуп р ав л ен и я  
Т и м аш ев ск ого  район а  
-  1 е ж е г о д н о

Ю р и ди ч еск и й
отдел

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
4 .1 .2 С оставлен ие по  

результатам  
м они торин га  
корр упцион ны х  
рисков р еестр а

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К о л и ч еств о  р еестр ов  
н а и б о л ее  
к ор р уп ц и оген н ы х  
сф ер  д ея тел ь н о сти  
ор ган ов  м ест н о го

О тдел
м ун и ц и п ал ь н ой  
сл у ж б ы  и  кадр ов2 0 2 6

го д
0 0 0 0 0 0

2 0 2 7 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
н аи бол ее
к орр уп ц и оген н ы х
сф ер
деятельн ости  
органов м естн о го  
сам оуправления  
Т им аш евского  
района

го д сгш оуп равлен и я  
Т и м аш ев ск ого  р ай он а  
-  1 е ж е г о д н о

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
г о д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
4 .2 О сн ов н ое

м ероприятие
П ов ы ш ен и е качества норм ати вн ы х правовы х гнетов органов м ест н о го  сам оуп р ав л ен и я  Т и м аш ев ск ого  ргш она за  
сч ет  п р ов еден и я  ан ти к ор р уп ц и он н ой  эк сп ер тизы

4.2 .1 П ров еден и е
антикоррупционн
ой  эк сп ер тизы
м униципальны х
норм ативны х
правовы х актов
органов м естн ого
сам оуправлен ия
Т им аш евского
район а и и х
проектов

20 2 5
ГОД

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о  
м униципгш ьны х  
пргш овых актов, 
о х в а ч ен н ы х  
гш тикоррупци онной  
эк сп ер т и зо й  -  
100 % о т  
р азр аботан н ы х  
п р оек т ов  М Н П А , 
е ж е г о д н о

Ю р и ди ч еск и й
о т д ел

2 0 2 6
ГОД

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
ГОД

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
ГОД

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
ГОД

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
ГОД

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
4 .2 .2 Р азм ещ ени е

проектов
м униципальны х
правовы х актов на
оф и циальном
сайте
м уни ципал ьн ого  
образования  
Т им аш евский  
район с целью  
обесп еч ен и я

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К о л и ч еств о  проектов  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
правовы х актов, 
р а зм ещ ен н ы х  на  
оф и ц и ал ь н ом  сгште 
м униципгш ьного  
обр азов ан и я  
Тимгнневский рай он  -  
100 % о т  
разргДэотанных

Ю р и ди ч еск и й
о т д ел

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в озм ож н ости
проведени я
незави си м ой
анти корруп ционн
ой эк сп ер тизы
проектов
м уни ципальн ы х
правовы х актов на
к орр уп ц и оген -
ность

го д п р оек тов  М Н П А , 
еж е го д н овсего 0 0 0 0 0 0

4 .2 .3 Р ассм отр ен и е
вопросов
правоп рим ени тел
ьной практики по
результатам
вступивш их
в зак он н ую  си л у
р еш ений  су д о в ,
арбитраж ны х
судов  о
признании
недействител ьн ы
ми
ненорм ативны х
правовы х актов,
незаконны м и
р еш ений  и
дей стви й
(бездей ств и я )
адм и нистрац ии
м уни ципал ьн ого
образования
Т им аш евский
район и

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о  
р а ссм о тр ен н ы х  
в сту п и в ш и х  в 
за к о н н у ю  си л у  
р еш ен и й  су д о в , 
ар би тр аж н ы х су д о в  о 
п р и зн ан и и  
н едей ств и т ел ьн ы м и  
н ен ор м ати в н ы х  
правовы х актов, 
н езак он н ы м и  р еш ен и й  
и д ей ст в и й  
(б езд ей ст в и я )  
адм и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ь н ого  
о бр азов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  рай он  - 
100%  о т  вы н есен н ы х  
р еш ен и й  е ж его д н о

Ю р и ди ч еск и й
о т д ел

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
год

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дол ж н ост н ы х лиц  
в целях  
вы работки и  
принятия м ер  по  
п р ед у п р еж д ен и ю  
и устр ан ен и ю  
причин  
вы явленны х  
наруш ений

4.3 О сн овн ое
м ероприяти е

У стр ан ен и е при чи н  и усл ов и й , с п о с о б с т в у ю щ и х  со в ер ш ен и ю  к ор р уп ц и он н ы х п р ав он ар уш ен и й  
м ун и ципал ьн ы м и сл уж ащ и м и , п ов ы ш ен и е п р оф есси он ал ь н ого  уровня м ун и ц и п ал ьн ы х сл уж ащ и х

П редставление
м униципальны м и
служ ащ им и
адм инистрации
м уни ципал ьн ого
образования
Т им аш евский
район св ед ен и й  о
д о х о д а х ,
р асходах , о б
и м ущ естве и
обязательствах
и м ущ еств ен н ого
характера

2 0 2 5
г о д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о
м ун и ц и п ал ьн ы х
сл уж ащ и х
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евски й  р ай он ,
п р едостав и в ш и х
св ед ен и я  о  д о х о д а х ,
расходах, о б  имущ естве
и обязател ь ств ах
и м у щ ест в ен н о го
характер а -  100%  от
ф ак тическ ой
ч и сл ен н о сти
м ун и ц и п ал ьн ы х
сл у ж а щ и х
адм и н и стр ац и и
м ун и ц и п ал ьн ого
обр азов ан и я
Т и м аш евски й  р айон

О тдел
м ун и ц и п ал ьн ой  
сл у ж б ы  и кадров2 0 2 6

го д
0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
го д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0

4 .4 О сн овн ое
м ероприятие

С ов ер ш ен ств ов ан и е в заи м одей стви я  со  ср едств ам и  м а ссо в о й  и н ф ор м ац и и , н асел ен и ем , и н сти тутам и  
гр аж дан ск ого  общ ест в а  п о  в оп р осам  п р оти в одей ств и я  коррупции



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
П р ов еден и е  
С овета по  
пр оти в одей ств и ю  
коррупции в 
м уни ципальн ом  
образовании  
Тим аш евский  
район

2 0 2 5
го д

0 0 0 0 0 0 К ол и ч еств о  за сед а н и й  
С ов ета  п о  
п р от и в одей ств и ю  
к ор р уп ц и и  
в м ун и ц и п ал ьн ом  
обр азов ан и и  
Т и м аш евски й  рай он  - 
н е м ен ее
4 -х  за сед а н и й  в г о д  
е ж его д н о

Ю р и ди ч еск и й
о т д ел

2 0 2 6
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 7
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 8
г о д

0 0 0 0 0 0

2 0 2 9
го д

0 0 0 0 0 0

2 0 3 0
г о д

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
И того 2 0 2 5

го д
6 4 9 2 ,5 0 0 6 4 9 2 ,5 0 0

2 0 2 6
го д

5 3 2 9 ,6 0 0 5 3 2 9 ,6 0 0

2 0 2 7
го д

5 3 2 9 ,6 0 0 5 3 2 9 ,6 0 0

2 0 2 8
го д

5 3 2 9 ,6 0 0 5 3 2 9 ,6 0 0

2 0 2 9
г о д

3 9 2 0 ,3 0 0 3 9 2 0 ,3 0 0

2 0 3 0
го д

3 0 9 4 ,3 0 0 3 0 9 4 ,3 0 0

всего 29495,9 0 0 29495,9 0 0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края

».

А.В. Даньяров


